A maritima Phœniciæ urbe, quæ fines Tyri ac Sidonis 246 interjacet. Amplissimis autem præditiis opibus maritum habebat Sichæum; cujus divitiis atque potentiam invidens Pygmalion Didonis frater eum in venatione, cum equites una aprum persequerentur, hasta in tergum conjecta interfecit, corpusque de præcipitio deturbans, domum reversus necessariis ejus retulit eum, dum aprum insequitur, præcipitem actum periisse. Quin et sororis suæ vitæ Pygmalion fortunisque insidiabatur. Sed Sichæus uxori per insomnium visus ab ipsius fratre se necatum indicavit, monstrato etiam vulneris toco, ipsamque fuga sibi consulere, ne idem eveniret, monuit. Proinde Dido clam fratre navim ingressa omnibusque suis impositis divitiis a Phœnicia solvit, inque Africam delata Carthaginem, quæ est Neapolis, condidit, regnoque ibi functa et vita pudice exacta decessit.

Diomedes porro Ætolus fuit, genus ab Æneoducens. Is Æneus mortua Eriboæ Althæam sibi matrimonio copulavit, sustulitque ex ea Meleagrum et Dejaniram. Hanc cum Achelous Posidonii senatoris filius despondisset, ante nuptias occulte vitiauit, ac deinde regi Æneodixit se eam non alia conditione ducturum quam sibi ut regni administrationem 247 socer concedat; ac tandem cum patre suo regi Æneod abnuenti bellum fecit. Necessitate adactus Æneus ex Phthia regione Herculem cognomento Polyphemum, ducem præclarum, evocavit, pollicitus ei filiæ suæ Dejaniræ conjugium. Is cum exercitu suo veniens bellum Posidonio ejusque filio Acheloo intulit, Posidoniumque in pugna gladio obtruncavit. Inde poetæ commenti sunt Herculem Acheloi cornua avellisse, nimirum patriam potentiam. Achelous patris nec conspicata eques fugam facit (ideo eum Hippocentaurum fuisse scribunt), Herculemque sibi instantem conversus sagitta ad mamillam sauciat: ac confestim ab Hercule vicissim sagitta petitus, ab equo se in Eveni amnis undas demittit ibique perit: ab eo fluvius, mutato nomine, Achelous appellari cepit. Cæterum Hercules Polyphemus ex vulnere mammæ paucis post diebus interiit.

Meleager autem Ænei filius Tydei et Dejaniræ frater magnum certamen obivit apro interfecto, qui totam eam regionem vastabat, cum quidem venatrix Atalanta eum aprum sagitta ferire occupasset. Itaque Meleager Atalantæ, cujus amore jam erat captus, interfecti apri exuvium dono dedit. Reversus ad Patrem suum Æneum Meleager ab eo ob victam feram præmium poscit. Cum vero pater intelligeret Meleagrum 248 bestiæ pellem Atalantæ dono dedisse, oleæ frondem quam Althæa asserva-

bat (cum ferret uterum Althæa, cupiditate adducta frondem oleæ devoraverat, eamque partu una cum Meleagro ediderat: Oeneo autem oraculum erat datum tamdiu victurum Meleagrum, quamdiu frons oleæ eodem partu edita asservaretur), hanc igitur frondem Oeneus iratus cremavit, statimque mortuus est Meleager. Edidit de Meleagro tragœdiam Euripides.

Ætoliæ Oeneo in regnum successit alter filius Tydeus, pater Diomedis. Diomedes mortuo patre in Argivos regnum tenuit, Argiva uxore Ægialea ducta; insanique concitus Ætoliæ et regnum suum armis Argivo regno subdidit. Indestatim cum Achæis est ad Ilium profectus. Reversus autem a Troja in regnum suum non est receptus a suis. Cumque sentiret dolum sibi ab uxore Ægialea necti (ea enim stuprata erat a Comete, suo consiliario; atque is Comes unaque ejusdem flagitii manifestus Ajax Nauplii filius propter Ægialeæ amorem summa ope Diomedî repugnabant) et cum hos quos dixi, omnesque Argivos sibi resistere cerneret, neque in Ætoliæ porro sibi redire esse integrum, in 249 Calabriam navigavit, ibique maritimam urbem Argyrippam a se nominatam condidit, quæ nunc Beneventum dicitur.

εις τὴν ἰδίαν χώραν τὴν Αἰτωλίαν δυνάμενος ἀνελεῖν, κτερίζει πόλιν ἐκείνῃ παράλιον, ἣν ὠνόμασεν Ἀργυρίππην, τὴν νυνὶ Βενεβεντόν.

Darius Medus etiam Artaxerxes appellatus est et Astyages et Nabogiadus. Fertur asininas aures habuisse; avus fuit Cyri. Idem Estheram formæ gratia duxit uxorem, ac Danielum inter proceres regni constituit, eundemque procerum conspiratione circumventum in caveam leonum abjecit; servatoque ipso, adversarii eodem dejecti a leonibus vorati sunt. Hunc Darium cum interfecisset Cyrus Persa, Babylonem annos 32 tenuit. Huic Cræsus Lydus, auri et victoriarum multitudine elatus, mandavit ut vel regno sibi cederet vel bello congrediretur. Danielus autem evocatus Cyro promisit eum de Cræso victoriam reportaturum ac Israelicum populum Hierosolyma remissurum. Tunc res Mardochei et Amani gesta est, et Hebræis ab Esthera parta salus. Tunc Danielo Gabrielus visa ostendit, isque tempus adventus Domini dicit. Tunc et in Samo Sibylla innotuit.

Δανιὴλ τὰς διὰ τοῦ Γαβριὴλ ὀπτασίας εἶδε, καὶ τὸν χρόνον τῆς παρουσίας τοῦ Κυρίου ἔμαθε. Κατὰ τούτους τοὺς χρόνους καὶ Σβύλλα ἐν Σάμῳ ἐγνώριζετο.

Primus annus Cyri annus mundi fuit 4952. Hic Cyrus cum multos haberet reges captivos et in custodia detineret, solemnî quadam festivitate eos quadrigas quibus invehebatur humeris suis agitare jussit. Eorum quidam crebro respiciens rotas spectavit sursum deorsumque se 250 circumvertentes. Quod cum animadvertisset Cyrus, indignabundus interrogavit quid ita subinde se convertens rœclum quadrigarum incessum averteret. Is timide respondit se, cum rotas sursum deorsumque

ἐφύλαττε θαλλὸν τῆς ἐλαίας ἢ Ἀλθαία, ὄντινα θαλλὸν τῆς ἐλαίας ἔγκυος οὔσα ἢ Ἀλθαία ἐπιθυμήσασα ἔφαγε, καὶ καταπιούσα τὸ φύλλον τῆς ἐλαίας εὐθέως συνέντεκε τὸ τῆς ἐλαίας φύλλον τῷ Μελεάγρῳ· περὶ οὗ χρησμὸς ἐδόθη τῷ πατρὶ αὐτοῦ Οἶνει, τοσοῦτον χρόνον ζῆσαι τὸν Μελεάγρον ὅσον χρόνον φυλάττεται τὸ φύλλον τῆς ἐλαίας τὸ συγγενηθὲν αὐτῷ. Ὅπερ φύλλον ἔκαυσεν ὁ Οἶνεὺς ἀγανακτῆσας κατὰ τοῦ ἰδίου υἱοῦ, καὶ παραχρῆμα ἐτελεύτα. Καὶ ὁ Εὐριπίδης δὲ δράμα περὶ Μελεάγρου ἐξέθετο.